
 

Comune  
di Castelnuovo del Garda 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 205 del 18-04-2025 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 205 
del 18-04-2025 

 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E CONTABILE 
 

Codice Univoco di Fatturazione Q32E7N 
 

Oggetto: COMUNE DI AFFI (VR). IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA 
PER QUOTA PARTE SPESE CENTRO IMPIEGO ANNO 2024. 

 
PREMESSO che: 
- ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000, per l’adozione del 

presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Settore attesta la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di 
Comportamento comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 
interessi che possano incidere sul presente provvedimento. 

 
RICHIAMATI gli articoli 107 e 109 del Testo Unico degli Enti Locali, in materia di 
competenze dei Dirigenti e dei Funzionari direttivi, approvato con Decreto Legislativo 
18/08/2000 n. 267. 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 24 del 11/05/2023 che ha nominato la Dott.ssa 
Serpelloni Katia Responsabile del Settore Economico-Finanziario e Contabile fino a nuova 
disposizione e, comunque, per un periodo non superiore a 3 anni in applicazione dell’art. 18, 
comma 1, del CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022. 
 
RICHIAMATA la nota prot. 0018269 del 25/09/2012 con la quale la Responsabile dell'Area 
Economico-Finanziaria ed Amministrativa, ha nominato il Signor Oliosi Renzo Responsabile 
del procedimento del servizio bilancio, programmazione e ragioneria. 
 
RICHIAMATO il bilancio di previsione per il triennio 2025/2027 approvato con delibera di 
Consiglio comunale n. 61 del 20/12/2024. 
 
RICHIAMATO il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027 approvato con 
delibera di Giunta comunale n. 1 del 07/01/2025. 
 
RICHIAMATO il PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, approvato 
con delibera di Giunta comunale n. 38 del 31/03/2025 che comprende, tra l’altro, gli obiettivi 



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 205 del 18-04-2025 

di performance ed il piano per la prevenzione della corruzione e per l’integrità e la 
trasparenza. 
 
RICORDATO che l'allora Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale aveva stabilito, 
con proprio Decreto, che ad Affi (VR) sia ubicata la sede della Sezione Circoscrizionale, che 
successivamente ha assunto la denominazione di Centro per l'Impiego, comprendente i 
territori delle ex sedi di Sant'Ambrogio di Valpolicella (VR) e di Garda (VR). 
 
DATO ATTO che il Comune di Affi (VR) ha predisposto, a tal fine, una sede nuova e 
capiente e che dal 23/11/1998 tale ufficio è attivo e funzionante. 
 
DATO ATTO che la Conferenza dei Servizi ha deliberato in data 20/05/2001 i criteri per la 
ripartizione delle spese del Centro per l'Impiego di Affi (VR). 
 
RICHIAMATA la nota del Comune di Affi (VR) del 09/04/2025, ns. prot. n. 0011444 del 
10/04/2025, con la quale è stato chiesto il rimborso della somma di € 5.598,72=, a titolo di 
nostra quota per le spese sostenute nel 2024 per il Centro per l'Impiego di Affi (VR).  
 
VERIFICATA la regolarità della sopra citata richiesta. 
 
DATO ATTO che risulta necessario, in questa sede impegnare e liquidare l’intera somma di 
€ 5.598,72= a favore del Comune di Affi (VR), a titolo di nostra quota per le spese del Centro 
per l’Impiego di Affi (VR), in applicazione del principio contabile applicato, concernente la 
contabilità finanziaria, allegato n. 4/2 al Decreto Legislativo n. 118 del 2011 e successive 
modifiche ed integrazioni.  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42". 
 
RICHIAMATO l'allegato n. 4/2 al Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successive 
modifiche ed integrazioni, punto 5.1, in forza del quale l'impegno è imputato nell'esercizio 
finanziario in cui l'obbligazione passiva viene a scadenza. 
 
RICHIAMATI in materia di equilibri di bilancio l’articolo unico, commi da 819 a 826 compresi, 
della Legge 30/12/2019 n. 145 (Legge di bilancio per il 2019). 
 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 5 del 05/02/2002 e modificato, da ultimo, con delibera di Consiglio comunale n. 
53 del 14/11/2024. 
 

DETERMINA 
 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 

2) Di impegnare, per i motivi sopra citati, la somma di € 5.598,72= a favore del Comune 
di Affi (VR) a titolo di rimborso spese per oneri per il Centro per l’Impiego con 
imputazione contabile al Capitolo 60.10 “Spese per il centro impiego di Affi”, Codice 
di bilancio 01.02-1.03.02.07.001, esigibile nel 2025.  

3) Di liquidare, per i motivi sopra citati, a favore del Comune di Affi (VR) la somma di € 
5.598,72= con imputazione contabile all’impegno di cui al punto 2) del dispositivo 

 



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 205 del 18-04-2025 

Oliosi Renzo 14/04/2025. 
 
Composizione del documento: 

- Atto dispositivo principale 
- Visto di copertura finanziaria 
- Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to dott.ssa Katia Serpelloni 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 205 del 18-04-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 205 

del 18-04-2025 
 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E CONTABILE 
 

Oggetto: COMUNE DI AFFI (VR). IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA 
PER QUOTA PARTE SPESE CENTRO IMPIEGO ANNO 2024. 

 
1 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 22-04-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   244 del 22-04-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 01.02-1.03.02.07.001  Locazione di beni immobili 
Capitolo         60 / Articolo    10 
SPESE PER IL CENTRO IMPIEGO DI AFFI 
Causale COMUNE DI AFFI (VR). IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER QUOTA PARTE SPESE CENTRO 

IMPIEGO ANNO 2024. 
Importo 2025 Euro 5.598,72 
Beneficiario      1661  COMUNE DI AFFI 

 
 
 Il Responsabile 
 F.to dott.ssa Katia Serpelloni 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
1 Eventuale Numero CIG 


